

## **Protokół Nr 29/2017**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka,**

**które odbyło się w dniu 28 lutego 2017r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja nt. realizacji wpływu podatków w 2016 roku, zaległości podatkowych, podejmowania czynności egzekucyjnych i uzyskania efektu z zastosowania zwolnień i umorzeń.
2. Informacja o realizacji i płatności odbioru odpadów na terenie Gminy.
3. Ocena wsparcia zadań inwestycyjnych z funduszy unijnych.
4. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące.

### **Przebieg posiedzenia:**

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Sikora-Buta. Przedstawiła porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

#### **Pkt. 1**

Informację nt. realizacji wpływu podatków w 2016 roku, zaległości podatkowych, podejmowania czynności egzekucyjnych i uzyskania efektu z zastosowania zwolnień i umorzeń przedstawiła p. Karolina Foryś – pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu.

Szczegółowo omówiono procedurę ściągalności zaległości przez komornika.

#### **Pkt. 2**

Informację o realizacji i płatności odbioru odpadów na terenie Gminy Strachówka przedstawiła p. Joanna Czerwińska – pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu.

Podczas dyskusji w tym temacie :

- zastanawiano się nad możliwością podniesienia - chociażby o 0,50 zł opłaty za odbiór odpadów od mieszkańca , by zmniejszyć koszty Gminy ponoszone na gospodarkę komunalną , które szacuje się w kwocie 60.000zł – 70.000 zł rocznie ,
- zaproponowano skontaktowanie się z obecnym odbiorcą odpadów gabarytowych w kwestii odbioru opon,
- poruszono sprawę pomocy jednej z rodzin z terenu Gminy, której narastają zaległości w związku z niedopełnieniem pewnych obowiązków , chociażby zmiany deklaracji.

Pkt. 3

Magdalena Suchnek – Kierownik Referatu Rozwoju Gminy w Urzędzie Gminy w Strachówce omówiła zadania inwestycyjne wspierane ze środków krajowych i Unii Europejskiej w 2016 i 2017 roku.

- złożono 12 wniosków do Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę dróg gminnych w ramach programu PROW, wszystkie wnioski zostały pozytywnie ocenione pod względem formalnym, z uwagi na ograniczone środki finansowe dofinansowanie otrzymało 5 dróg: Osęka – Ruda- Czernik, Krawcowizna, Kąty-Miąski – Borucza, Jadwisin, Annopol – Marysin;

-opracowano Lokalny Programu Rewitalizacji dla Gminy Strachówka ( wiele spotkań, uzgodnień, ankiet). Na ten program Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 67.600 zł, dokument jest obecnie w ocenie, czekamy na pierwsze uzupełnienia;

Ze środków krajowych ( z Urzędu Marszałkowskiego ) Gmina otrzymała dofinansowanie na:

-przebudowę i modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Osęka ( przejście przez Pniewniczankę ) – ok. 40.000 zł;

-przebudowę 9 przepustów – 32.000 zł,

-zakup samochodu gaśniczego dla OSP Równe - 100.000 zł oraz dotację z WFOŚiGW 187.500 zł + pożyczka 200.000 zł . W styczniu 2017r. została podpisana umowa w ramach programu RPO na zakup i wyposażenie samochodu gaśniczego dla OSP Równe - koszt całkowity 820.000 zł

- w styczniu 2017 r. podpisana została umowa na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Strachówce, całkowity koszt ponad 1.500.000zł;

-złożono wniosek do RPO na „ Proekologiczne inwestycje w OZE źródłem oszczędności w gminach Stoczek, Strachówka, Jadów i Długosiodło”- w połowie marca 2017r. będą informacje o rozstrzygnięciu wniosku;

-złożono wniosek na budowę sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, jesteśmy na 33 miejscu w rankingu , na dofinansowanie może liczyć ok. 60 pozycji. Obecnie musimy zrealizować uzupełnienia do wniosku, co wcale nie jest proste, m.in. chodzi o sprostowanie decyzji Wojewody;

-realizowano projekt „ Komputerowe okno na świat” , tzw. trwałość projektu . do września 2020r. Projekt trudny do realizacji. Nie przewidujemy kolejnego składania wniosku w tego typu naborach, gdyż mamy kłopoty ze sprzętem przekazanym bezpłatnie rodzinom - po prostu , to co jest za darmo nie jest absolutnie szanowane ( w znacznej większości ). W okresie trwałości są jeszcze inne projekty: wodociągi, świetlice, małe projekty więc trzeba robić jakieś sprawozdania, dochodzi masa zapytań w formie wniosków o udostępnienie informacji publicznej więc pracy jest ogrom. Przydałby się jest do pomocy stażysta, ale ostatnio z tym jest problem – nie ma chętnych.

Pkt. 4

Sprawy bieżące:

-bezdomne psy – podpisano umowę ze schroniskiem Psi Azyl na odbiór 10 psów w ciągu całego roku;

- problem ze szczepieniem przez lekarza weterynarii psów przeciwko wściekliźnie,

- ptasia grypa – zamykanie do odwołania drobiu w pomieszczeniach i zachowywanie zasad bioasekuracji: stosowanie w gospodarstwach odzieży i obuwia ochronnego, mat dezynfekujących oraz płynu do dezynfekcji. Te zasady ustrzegą hodowców drobiu przed wysokimi karami,

- remont przepustu w Kątach Czernickich ( Stoki ) – jeśli będzie składany wniosek do WFOŚiGW to ten przepust znajdzie się w wykazie do dofinansowania. W tym roku są nowe – trudniejsze zasady naboru na tego typu inwestycje. Podstawą dofinansowania jest remont rowów odwadniających (melioracyjnych) , przepust jest elementem dodatkowym

- zgoda na rozdysponowanie z rezerwy celowej kwoty 30.000 zł przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe na ratowanie dróg gminnych. Niesprzyjające warunki pogodowe: nagłe ocieplenie, roztopy, intensywne opady deszczu spowodowały podtopienia dróg, w niektórych wsiach drogi są nieprzejezdne. Podobnie jest z drogami powiatowymi na naszym terenie , które także powinny być szybko naprawiane – była już interwencja w tej sprawie ,

- założenie lamp oświetleniowej w Kątach-Miąskich , poszerzenie zjazdu z drogi krajowej na drogę gminną w Kątach – Miąskich, ustawienie dodatkowych znaków kierunkowych, pobudowanie kolejnych wiat przystankowych przy drodze krajowej, łatanie dziur na drogach powiatowych asfaltowych , m.in. w Jadwisinie i Strachówce,

Piotr Orzechowski - Wójt Gminy i Krzysztof Jezierski - Sekretarz Gminy zaprezentowali dwa projekty, które zgłoszono w ramach ogłoszonego konkursu urbanistyczno – architektonicznego na opracowanie wizualizacji spalonego budynku przy ul. Norwida 5 w Strachówce wraz z jego otoczeniem i koncepcją funkcjonalną.

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy w dniu 3 marca 2017r:

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2029,

- dodatkowy projekt uchwały do wprowadzenia do porządku obrad sesji : w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego przez Wspólnotę Mieszkaniową – kwota do 500.000 zł na okres 15 lat na sfinansowanie kosztów termomodernizacji części wspólnych budynku położonego w Strachówce ul. Norwida 6. W praktyce będzie to wyglądać następująco: Wspólnota zaciągnie kredyt i przekaże go Gminie jako wkład własny do inwestycji. Tym sposobem nie obciąża się finansów Gminy. Liczymy na to, że wykonana inwestycja wpłynie na zmniejszenie kosztów utrzymania budynku. Bez tego możemy nie zrealizować inwestycji , na którą otrzymaliśmy ponad 860.000 zł dofinansowania. W sprawie zaciągnięcia kredytu rozmawiał już z BS Łochów, który proponuje pewne korzystne dla nas rozwiązania przy zastosowaniu zabezpieczeń - pomimo tego, że Gmina jest solidnym partnerem;

- zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Zmiana podlega na zwiększeniu kosztu jednej godziny usług opiekuńczych z 12 zł na 15 zł ( brak chętnych do wykonywania tego typu usług ),

-w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wraz z trzema załącznikami ( uchwała intencyjna).

Członkowie Komisji informowali, że w związku z tym tematem otrzymywali różne nieprawdziwe informacje ; m.in. że likwiduje się szkołę w Rozalinie.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że miał spotkanie z rodzicami dzieci z Rozalina, na którym prowadzone były rozmowy , co do struktury organizacyjnej placówki – proponowano szkołę do klas I – IV , oddziałem zerowym i przedszkolem. Aktualnie w sześciolletniej szkole w Rozalinie uczy się 26 uczniów, niektóre klasy liczą 3 uczniów. Przy takim rozwiązaniu żaden z nauczycieli nie utraciłby pracy. W wyniku negocjacji wypracowano konsensus polegający na tym, że dzieci z obwodu szkoły w Rozalinie będą uczęszczały do tej placówki do klasy VI, a od VII do szkoły w Strachówce. Dodał, że utworzenie każdego dodatkowego oddziału to koszt ok. 80.000 zł. Przyznał, że zgodził się na ten kompromis m.in. z uwagi na to, że szkoła w Strachówce jest w tej chwili przepełniona. Trzyma teraz za słowo rodziców z Rozalina, że od 1 września 2017r. wyślą swoje dzieci do klasy VII do szkoły w Strachówce. Podsumowując: w zakresie planu sieci szkół w na terenie Gminy Strachówka do nowego ustroju szkolnego nic się nie zmienia, podobnie jak w zakresie budżetu oświaty. Najbardziej zadowoleni są rodzice dzieci z Rozalina, Gmina mniej, bo mogłaby ponosić mniejsze koszty,

-w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strachówka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

- w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strachówka, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.